Excusatus, superlat. Seneca de vita beata, cap. 19. Et tamen excusatissimus essem, etiam si non præcepta illorum sequeret, sed exempla.

Excusatus, adverb. { εἰπορεύεσθαι, ταξιδιγυ. GALL. Avec bonne excuse. ITAL. Senza riprensione ò biasmo. GERM. Mit entschuldigung/ ohne schuld. HISP. Con buena excusa. ANGL. With an good excuse. } Quint. cap. 1. lib. 1. Et fieri id videtur excusare, id est, citra culpam, ait Budæus. Plin. epist. 198. Licebit rursus irasci, si meruerit quod exortatus excusatus facies. Senec. epist. 96. Excusatus est in illis peccate.

Excusabile, quod excusatione dignum est. { οὐγενές. GALL. Excusable, qu'on peut excuser. ITAL. Scusabile, degno di scusa. GERM. Entschuldigens wdt. HISP. Cosa que buenamente se puede escusara. ANGL. That may be enjoyed excusable. } Ovid. 1. de Pont. Eleg. 8. Quod nisi delicti pars excusabilis esset, &c.

Idem 4. de Pont. Eleg. 1. 1.

Gallice crimen erit vix excusabile nobis,

Carmine te nomen non habuisse meo.

Excusatorius, a, um, quod ad excusationem pertinet. { δικαιογεγυ. GALL. Chose qui appartient à excuse. ITAL. Cosa pertinente à scusa. GERM. Das zu der entschuldigung gehört. HISP. Cosa perteneciente à escusa. ANGL. That perteineth to an excuse. } ut, Excusatoria epistola.

Excusatio, is, excusus, ssum, ab ex & quatio, significat propriè quatienda ejicio, vel elicio, de jicio, pro jicio. { γέρω nabár, ωρη chahat. curia. GALL. Secouer & faire cheoir. ITAL. Scoteré. GERM. Ausschwingen/ aufschlagen. HISP. Sacudir. ANGL. To shunke of or out. } Persius Satyr. 6.

— calidumque trientem

Excutit è manibus.

Ovid. de Nucis,

Atque utinam subita raperent mea poma præcellat:

Aut possem fructus excutere ipsa meos.

Cic. 1. de nat. deor. Hoc qui existimat fieri posuisse, non intelligo cur non idem putet, si innumerabiles unius viginti formæ literarum vel aureæ, vel qualibet aliquo conjiciantur, posse ex his in terram excussis, Annales Enni, ut deinceps legi possint, effici. Plinius lib. 6. cap. 140. Quoniam ad excutendum ignem non semper lapidis occasio est. Ovid. 5. Fast.

Ipse genu nixus, flamas excusit ab aura.

Senec. cap. 18. al. 37. de conf. ad Polyb. Excusisset illis fortuna sapientiam. ¶ Excutere oculos, apud Plautum, pro Eruere. Et Sueton. in Cas. c. 68. & in Tiber. cap. 53. Et, Excutere clavum lapide, apud eundem Menach. sc. 1. a. 1. pro expellere. Idem in Aulul. Quia mihi misero cerebrum excutient tua dicta soror, lapides loqueris: id est, concutunt, ferunt, quatunt, commovent. Idem Capt. sc. 4. a. 3. Lapidem habere, ut cerebrum illi excutiam. Idem ibid. Capt. sc. 3. a. 2. Ut lacrymas excutient mihi, Idem dixit, Navem malleo excussam, id est, percussam. Terent. in Heaut. Lacrymas excusit miser, id est, elicuit, fecitque ut subita exciderent. Cie. pro Syl. Noi aculeos orationis meæ, qui reconditi sunt, excusos arbitrari, id est, ejectos, evullos. Excutere metum, pro deponere. Excutere menem, pro abjecere. Excutere jugum, pro nolle obedire. Plin. Excusso Circensis auriga, hoc est, de curru dejecto, & in tertam prostrato. Virg. 7. Aeneid.

Quinetiam patria excusos infesta per undas

Ausa sequi.

Ubi excusos dixit, pro expulsis. Ovid. 4. Fast.

— Optime regum

A nato sceptris excutiere tuis.

¶ Excutere aliquem, pro spoliare, & in alicuius facultates inquirete. Cic. de Arusp. resp. Non ignorvit, mihi crede, non: nisi forte ignorantem putas, quod te judices dimiserint excusum & exhaustum, id est, spoliatum pecuniis, quibus eos corruptisti: & (ut vulgo dicitur) deplumem te reliquerunt, nihil tibi reliqui fecerunt. Paulus Jure consult. Non prius pupillus ad magistratus reverti potest, quam omnes tutores excusii fuerint, id est, quam actione tutelæ expertus sit an ab eis suum jus servare possit. Plinius Epist... Tusci grande excusii, in regione Transpadana summa abundantia, sed pat utilitas nuntiatur. ¶ Aliquando inest in hoc verbo diligens quedam inquisitio, & scrutatio. Suet. in Claud. Neque a grum quemquam visitavit, nisi explorato prius cubiculo, culcitrisque & stragulis prætentatis & excusis, id est, diligenter correctatis & diventilaris, ut si in eis gladius tegeretur, excideret. Plautus in Aul. sc. 3. a. 4. Quid abstulisti hinc? st. Dii me perdant, si ego quicquam abstuli, néve adeò abstulisse vellem. Ev. Agedum, excutendum pallium. Quintilianus lib. 7. cap. 2. Excusserunt illi patrem, & aurum in sinu eius inverunt. Cicer. pro Roscio Amer. Nihil est Glaucia quod metuas: non excutio te, id est, non inquirito ea diligentia qua possem. Ulpius. I. si mandavero, ff. mandati. Si tibi mandavero ut vites excuteret hæreditatis, id est, diligenter estimares, exactius expendere. Cic. 2. Offic. Explica atque excute intelligentiam tuam, id est, ingenium tuum, sensusque omnes ad intelligentiam collige, & excita.

¶ Executere debitorem, frequens est apud Iurisconsultos, pro eo quod est auctionem bonorum ejus facere, & experiri an sit solvendo. Unde jure novissimo sanctum est, ne fidejussori molesti sumus, nisi prius excusso debitore. *Novell. Iustiani* 4.

Exculsio: Diligens inquisitio est, ac detentio rerum bonorumque principalis debitoris per judicem usque ad peram (ut vocant) & sacculum, id est, novissimum quadrantem effecta. *GALL. Discussion. ANGL. A diligent searching or trying.*

Exculsus, participium. { כְּרָבֵד נַהֲרָה, וְנַחֲתָה. extritus, expellens. *GALL. Secoué, chassé hors. ITAL. Spinto, lacciato fuori. GERM. Aufgeschlagen. HISP. Sacudido, echado fuera. ANGL. Shaken off or out.*} ut, Excessus pectori nostro, is dicitur cuius oblii sumus. *Virg. 5. Aeneid.*

— piget incepti lucisque, suosque
Mutata agnoscunt, excessaque pectori Iuno est.